ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ TRẤN BÚT SƠN                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND                      Thị trấn Bút Sơn, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN BÚT SƠN

 ăn     u t t   h    h nh qu  n  ị  ph ơn  n     9  6 20 5  u t sử    i,

b  sun  một số  i u  ủ   u t T   h    h nh phủ v   u t t   h    h nh qu  n  ị

ph ơn  n    22    20 9

 ăn    N hị  ịnh số 63 20 0 NĐ- P n    08 6 20 0  ủ   h nh phủ v  kiểm

soát thủ tụ  h nh  h nh  N hị  ịnh số 92 20 7 NĐ- P n    07 thán  8 năm 20 7

 ủ   h nh phủ sử    i, b  sun  một số  i u  ủ   á  n hị  ịnh liên qu n  ến kiểm

soát thủ tụ  h nh  h nh;

 ăn    N hị  ịnh số 6  20 8 NĐ- P n    23 4 20 8  ủ   h nh phủ v  thự

hiện  ơ  hế một  ử , một  ử  liên thôn  tron   iải qu ết thủ tụ  h nh  h nh  N hị

 ịnh số  07 202  NĐ-CP  ngày 06  2 202   ủ   h nh phủ v  sử    i, b  sun  một số

 i u  ủ  N hị  ịnh số 6  20 8 NĐ- P n    23 4 20 8  ủ   h nh phủ v  thự  hiện

 ơ  hế một  ử , một  ử  liên thôn  tron   iải qu ết thủ tụ  h nh  h nh

 ăn    N hị  ịnh số 45 2020 NĐ- P n    08 4 2020  ủ   h nh phủ v  thủ tục

h nh  h nh trên môi tr ờn   iện tử

 ăn    N hị  ịnh số 42 2022 NĐ- P n    24 thán  6 năm 2022  ủ   h nh

phủ qu   ịnh v  việ   un   ấp thôn  tin v  dị h vụ  ôn  trự  tu ến  ủ   ơ qu n

nh  n ớ  trên môi tr ờn  mạn

 ăn    Qu ết  ịnh số 06 QĐ-TTg ngày 06 thán  0  năm 2022  ủ  Thủ

t ớn   h nh phủ Phê du ệt Đ  án “Phát triển  n  dụn  dữ liệu v  dân   ,  ịnh

d nh v  xá  thự   iện tử phụ  vụ  hu ển   i số quố   i   i i  oạn 2022 - 2025,

tầm nhìn  ến năm 2030

 ăn    Qu ết  ịnh số 766 QĐ-TT  n    23 thán  8 năm 2022  ủ  Thủ

t ớn   h nh phủ phê du ệt Bộ  hỉ số  hỉ  ạo,  i u h nh v   ánh  iá  hất l ợn

phụ  vụ n  ời dân, do nh n hiệp tron  thự  hiện thủ tụ  h nh  h nh, dị h vụ  ôn

theo thời  i n thự  trên môi tr ờn   iện tử

2

 ăn     hỉ thị số 27  T-TTg ngày 27/10 2023  ủ  Thủ t ớn   h nh phủ v

tiếp tụ   ẩ  mạnh  á   iải pháp  ải  á h v  nân    o hiệu quả  iải qu ết TTH ,

 un   ấp dị h vụ  ôn  phụ  vụ n  ời dân, do nh n hiệp

 ăn    Qu ết  ịnh số 5262 QĐ-UBND ngày 29/12/2023  ủ   hủ tị h UBND

hu ện Hoằn  Hó   v  b n h nh Kế hoạ h kiểm soát thủ tụ  h nh  h nh năm 2024;

Theo    n hị  ủ   ôn   h   Văn phòn - thốn  kê thị trấn Bút Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành

chính (TTHC) năm 2024 ( ó kế hoạ h kèm theo).

Điều 2. Kinh phí thực hiện Kế hoạch này được bố trí từ nguồn kinh phí ngân

sách Nhà nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật hiện

hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Công chức VP-TK; cán bộ công chức chuyên môn UBND thị trấn và các cơ

quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như điều 3 QĐ (t/h);

- UBND huyện (b/c);

- TT ĐU, HĐND, UBND TT;

- Lưu: VT.

Lê Hồng Sơn

3

ỦY BAN NHÂN DÂN                                                                           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ TRẤN BÚT SƠN                                                                                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

KẾ HOẠCH

Kiểm soát thủ tục hành chính năm 2024

(B n h nh kèm theo Qu ết  ịnh số        QĐ-UBND ngày       tháng      năm 2024  ủ   hủ tị h UBND thị trấn Bút Sơn)

STT Nội dung Đơn vị chủ trì Đơn vị phối hợp
Thời gian

 hoàn thành

Sản phẩm dự kiến

 hoàn thành

I Công tác chỉ đạo điều hành

1
Ban hành kế hoạch kiểm soát thủ tục hành

chính năm 2024
UBND thị trấn

Công chức chuyên

môn có liên quan

Trước

15/01/2024

Kế hoạch kiếm soát TTHC năm

2024

II Về cải cách thủ tục hành chính

1 Công khai thủ tục hành chính  UBND thị trấn

-Văn phòng  UBND

thị trấn.

- Bộ phận một cửa

thị trấn

Thường xuyên,

ngay khi có

TTHC thuộc

thẩm quyền

được cấp có

thẩm quyền

công bố

Thực hiện công khai TTHC và kết

quả giải quyết TTHC tại Bộ phận

Một cửa và trang thông tin điện tử

thị trấn.

2

Thực hiện tiếp nhận, giải quyết hồ sơ TTHC

cho người dân, doanh nghiệp theo đúng cơ

chế một cửa, một cửa liên thông

 UBND thị trấn

-Văn phòng  UBND

thị trấn.

- Bộ phận một cửa

thị trấn

Thường xuyên

Đảm bảo 100% hồ sơ TTHC phải

được tiếp nhận, xử lý qua Hệ

thống một cửa điện tử và phải

được xử lý đúng quy trình, đúng

thời hạn; đảm bảo 100% kết quả

của các hồ sơ giải quyết TTHC

được cung cấp đồng thời cả bản

điện tử

4

3
Đồng bộ kết quả lên Cổng dịch vụ công

quốc gia

Trung tâm

Phục vụ HCC

tỉnh (hỗ trợ)

UBND thị trấn Thường xuyên

100% hồ sơ tiếp nhận, xử lý trên

Hệ thống thông tin giải quyết

TTHC được đồng bộ lên Cổng

dịch vụ công quốc gia; các lỗi kỹ

thuật được khắc phục triệt để, kịp

thời khi thực hiện kết nối, tích

hợp, chia sẻ, đồng bộ dữ liệu.

4

Định kỳ hàng tháng công khai kết quả đánh

giá chất lượng phục vụ người dân, doanh

nghiệp theo Quyết định số 766/QĐ-TTg

ngày 23/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ

trên Cổng Dịch vụ công quốc gia; trên Hệ

thống giám sát, đo lường mức độ cung cấp

và sử dụng dịch vụ Chính phủ số (EMC); Hệ

thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh,

trang thông tin điện tử của cơ quan, địa

phương để tổ chức, cá nhân theo dõi, giám

sát.

Trung tâm

Phục vụ HCC

tỉnh (hỗ trợ)

UBND thị trấn
Định kỳ hàng

tháng

Bản đồ thực thi thể chế trên Cổng

dịch vụ công quốc gia được công

khai các chỉ số đánh giá theo thời

gian thực giải quyết TTHC ở các

đơn vị; bảo đảm số liệu đúng chỉ

tiêu được giao và đạt loại tốt trở

lên.

5

Thực hiện đầy đủ việc số hóa hồ

sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành

chính theo đúng quy định của

Chính phủ tại Nghị định số

45/2020/NĐ-CP và Nghị định số

107/2021/NĐ-CP.

 UBND thị trấn

- Văn phòng

UBND thị trấn.

- Bộ phận một cửa

thị trấn

Thường xuyên

100% hồ sơ, kết quả giải quyết

thủ tục hành chính phát sinh

được số hóa, đáp ứng yêu cầu

kết nối, chia sẻ dữ liệu phục vụ

giải quyết thủ tục hành chính,

cung cấp dịch vụ công.

6

Triển khai tích hợp, thực hiện dịch

vụ công trực tuyến chứng thực bản

sao điện tử từ bản chính trên trên

Hệ thống thông tin giải quyết

TTHC cấp tỉnh

Trung tâm

Phục vụ HCC

tỉnh (hỗ trợ)

- Văn phòng

UBND thị trấn.

- Bộ phận một cửa

thị trấn

- Công chức chuyên

môn có liên quan

Tháng 6/2024

Chuyển việc thực hiện dịch vụ

chứng thực bản sao điện tử từ

bản chính trên Cổng dịch vụ

công Quốc gia sang Hệ thống

thông tin giải quyết TTHC cấp

tỉnh

5

7

Triển khai thực hiện cơ chế giao doanh

nghiệp cung ứng dịch vụ bưu chính công ích

đảm bảo một số công việc trong quá trình

hướng dẫn, tiếp nhận, số hóa hồ sơ, trả kết

quả giải quyết thủ tục hành chính.

UBND huyện

Hoằng Hóa
UBND thị trấn

Ngay sau khi

có quyết định,

văn bản hướng

dẫn của Sở

Thông tin và

truyền thông

8

Đẩy mạnh thực hiện dịch vụ công

trực tuyến, thanh toán trực tuyến…

UBND thị trấn

- Văn phòng

UBND thị trấn.

- Bộ phận một cửa

thị trấn

Trong năm

2024

Tỷ lệ thực hiện dịch vụ công trực

tuyến bảo đảm chỉ tiêu được giao,

thực chất, người dân dễ tiếp cận

các dịch vụ công.

9

Thực hiện nghiêm việc báo cáo

giải trình của người đứng đầu, xin

lỗi người dân, doanh nghiệp và kịp

thời khắc phục đối với các trường

hợp để xảy ra chậm muộn, tiêu cực

trong giải quyết hồ sơ thủ tục hành

chính của cơ quan, đơn vị

UBND thị trấn
Bộ phận một cửa thị

trấn

Trong năm

2024
Các văn bản xin lỗi, giải trình.

III Tiếp nhận phản ánh kiến nghị

1 Tiếp nhận, xử lý, tháo gỡ vướng

mắc của người dân, doanh nghiệp

về quy định TTHC, hành vi hành

chính và những phản ánh trong đời

sống xã hội

UBND thị trấn

- Văn phòng

UBND thị trấn.

- Công chức chuyên

môn có liên quan

Trong năm

2024

Các nội dung trả lời đúng hạn,

đúng nội dung, cụ thể, rõ ràng,

không né tránh trên hệ thống

https://phanhoi.thanhhoa.gov.vn

IV Rà soát, đơn giản hóa các thủ tục hành

chính

1

Rà soát, đề xuất, kiến nghị, các vướng mắc,

bất cập, khó khăn trong quá trình thực hiện

TTHC ở địa phương.
UBND thị trấn

Văn phòng UBND

thị trấn

Trong năm

2024

Văn bản kiến nghị rà soát  TTHC

gửi cơ quan, đơn vị có thẩm

quyền

6

V Công tác truyền thông

1

Tuyên truyền về công tác kiểm soát TTHC:

-  Ký kết hợp đồng tuyên truyền với các cơ

quan báo, đài tập trung tuyên truyền về đẩy

mạnh công nghệ số trong giải quyết TTHC;

về triển khai Đề án 06 của TTg

- Đăng tải nội dung tuyên truyền trên Trang

thông tin điện tử; trên loa truyền thanh; qua

các hội thi; qua các ứng dụng điện thoại...

UBND thị trấn

- Công chức VH-

XH,

- Công chức

chuyên môn, các

ngành đoàn thể có

liên quan

Trong năm

2024

Các bài viết tuyên truyền, các

video hình ảnh

VI Triển khai Đề án 06

1

Tổ chức thực hiện có hiệu quả 53

dịch vụ công thiết yếu theo Đề án

06 và Quyết định số 422/QĐ-TTg

ngày 4/4/2022 của Thủ tướng

Chính phủ

UBND thị trấn

- Văn phòng UBND

thị trấn;

- Công an thị trấn;

- Công chức

chuyên môn, các

ngành đoàn thể có

liên quan

VII Công tác báo cáo UBND thị trấn

Văn phòng UBND

thị trấn

Định kỳ quý I,

quý II, quý III

và năm 2024

Báo cáo công tác kiểm soát

TTHC được thực hiện đầy đủ,

đúng thời hạn trên hệ thống

https://vpcp.baocaochinhphu.gov

.vn

7

		huongltl.ttbutson.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-01T09:21:47+0700

		2024-01-02T07:27:40+0700

		2024-01-02T08:18:19+0700

		2024-01-02T08:18:34+0700

		2024-01-02T08:18:59+0700

		2024-01-02T08:19:15+0700

		ttbutson.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-02T08:20:15+0700